

شاه جهان محمد اکبر



هفته دوم :

حکمت در سخاوتمندی (الماس اول)

ا وقتی برای خوش آمدگویی و احوال پرسی: ۳ دقیقه

با نوجوانان ، با برخوردی گرم و صمیمی همراه با لبخند روبرو شوید. اگر شخص جدیدی به عنوان نو ایمان یا مهمان برای اولین بار در جمع شما حضور دارد ، برای ایشان خوش آمدی مخصوص در نظر گرفته شود. به طور مثال شخص جدید را به نام، در جمع معرفی کنید و از نوجوانان نیز بخواهید تا خود را یک به یک معرفی کنند و یک نکته خاص و جالب که معرف شان است را در مورد خودشان با سایرین در میان بگذارند.

ا آنچه گذشت

مربیان عزیز! شما میتوانید در ابتدای هر جلسه از نوجوانان بخواهید تا خلاصه ای از آنچه در مشارکت یا جلسات قبلی آموخته اند را به صورت کوتاه و مفید با سایرین در میان بگذارند، این کار فرصتی است برای مرور بر آنچه ایشان یاد گرفته اند و خلاصه ای از موضوع گذشته برای نوجوانانی که در جلسه شرکت نداشتند تا آنها نیز با مسیر مشارکت همراه شوند. در این بخش شما می توانید قدم عملی هفته‌ی گذشته و آیه حفظی را از نوجوانان بپرسید و با هدیه ، آنها را تشویق کنید.

ا او را بپرستیم : ۸-۱۰ دقیقه

در این قسمت (به صورت یوتیوب / در صورت امکان پرستش لایو) نوجوانان را دعوت و تشویق کنید که با شکرگزاری و پرستش خداوند، مشارکت را آغاز کرده و با انتظار و اشتیاق از کلام خدا بشنوند . همچنین می توانید بر اساس سرودها یا موضوع درس و مشارکت ، یک سرود دیگر را برای اتمام مشارکت به کار ببرید .

سرود پرستشی شاه جلال خداوندم رب الارباب عیسی

جلالت می دهیم

ا هدف مجموعه و انتظار تو

مربی عزیز! شما میتوانید در این قسمت ، درباره ی موضوع کلی مجموعه ی جدید و اهداف اصلی که این درس به همراه دارد با نوجوانان صحبت کنید و با این کار آن ها را برای سوالات قبل از تعلیم و خود تعلیم آماده کرده و در ذهن شان انتظاراتی را ایجاد کنید، سپس آن ها را تشویق کنید تا این انتظارات را در دفترچه ای یادداشت کنند.

ا نظر تو چیست؟: ۱۰ دقیقه

با پرسیدن چند سوال از نوجوانان ذهن ایشان را به موضوع تعلیم جلب کنید و از آنها بخواهید تا به سوالات زیر جواب دهند . بهتر است که همه ی نوجوانان در پاسخ دادن به سوالات فعال بوده و مشارکت داشته باشند:

۱. بنظر شما سخاوتمند چه شخصی هست و چه ویژگی دارد؟
۲. برای سخاوتمند بودن چه شرایطی باید داشته باشیم؟ آیا صرفا باید شخصی ثروتمند باشیم؟

نکته ای برای مربی: به خاطر داشته باشیم، جوّی را در مشارکت به وجود بیاوریم که در آن همه ی نوجوانان بتوانند به راحتی صحبت کرده و نظرشان را بیان کنند و البته می توانیم کسانی را که فعال نیستند به طور خاص به بحث و گفتگو دعوت کرده تا صحبت های آنها هم شنیده شود، برای مثال: (اسم یکی از نوجوانانی را که صحبت نمی کند صدا زده و از او نیز بخواهید تا در این مورد نظرش را بیان کند).

لقمه روحانی: ۲۰ دقیقه

چه میشد اگر امشب قبل از خواب یک قدم ساده بر می داشتیم و بیشتر به شباهت عیسی مسیح می شدیم؟! بیایم قبل از هر چیز چشمان خود را ببندیم و دو دست خود را کاملا باز کنیم و به سمت آسمان بلند کنیم و بگوییم خداوندا برای تبدیل شدن به آن شخصی حکیم و سخاوتمند که تو میخواهی من آماده هستم. تا بتوانم در ملکوت تو تاثیرگذار باشم و هر روزه بیشتر و بیشتر به تو شبیه شوم، شبیه خدای سخاوتمندی که پیش از آنکه در رحم مادر شکل بگیریم ما را شناخت.

شخصی را می شناختم که در خانواده ی پر جمعیت و شلوغی به دنیا آمده بود، از نظر مالی چندان ثروتمند نبودند اما همیشه چیزی در بین آنها بود که مرا برای رفتن به آنجا مشتاق میکرد و همیشه دلم میخواست کنار آنها باشم و زندگی کنم، پدر و مادر این خانواده ی پر جمعیت همیشه مهمان نواز و دست و دل باز بودند، در خانه ی آنها همیشه مهمانان زیادی رفت و آمد میکرد افرادی که شاید هیچ وقت کسی آنها را به راحتی به خانه راه نمیداد، مسافرانی که در راه مانده بودند، غریبان را مهمان نوازی میکردند، مراسم های زیادی در این خانه گرفته میشد چون خانه ی آنها حیاط بزرگی داشت و برای مراسم های عروسی همیشه عالی بود. من به چشم خود می دیدم که چقدر در این خانه اتفاقات مهمی رخ می دهد مراسم خواستگاری، نامزدی، عروسی همیشه برای کمک به افراد نیازمند این خانواده پیش قدم بودند، چه روزهایی که بسته های غذایی آماده، پوشاک و هر آنچه که نیاز هست برای افراد نیازمند بسته بندی میشد و همه ی اعضا خانواده و من به همراه ایشان به سمت مکان های می رفتیم که افراد نیازمند آنجا زندگی میکردند. زمان های زیادی این خانواده برای عیادت به بیماران به بیمارستان ها می رفتند و افراد سالخورده و بچه های بی سرپرست و افرادی که در دام اعتیاد بودند و حالا به کمک خدا و این خانواده ترک میکردند را ملاقات میکردیم.

بخشیدن و سخاوتمندی چیزی بود که من در این خانواده یاد گرفتم و این الماس یکی از پر رنگ ترین و با ارزش ترین چیزهای بود که من یاد گرفتم. بعد از سالها که به مسیح ایمان آوردم اولین چیزی که به عنوان هدیه به آنها دادم برای قدردانی از تمام محبت هایشان مژده انجیل بود و خیلی زود این خانواده به عیسی مسیح ایمان آوردند و چقدر بیشتر امروز در مسیح با سخاوتمندی می بخشند.

شاهد این هستم که مادر و پدر این خانواده قبل از هر چیز از مالی که خداوند به آنها بخشیده است به کلیسا ده یک و هدایا می دهند. سفره های بسیاری برای دیگران پهن میکنند و برای ملکوت خدا قدم های بلند برمیدارند، هنوز هم آنها از زیادتی ثروتشان نمی بخشند بلکه از آنچه که خدا به آنها بخشیده است به خدا میدهند.

در کتاب انجیل مرقس باب ۱۴ آیات ۶ تا ۹ می فرماید:

اما عیسی بدیشان گفت: «او را به حال خود بگذارید. چرا می‌رنجانیدش؟ او کاری نیکو در حق من کرده است. فقیران را همیشه با خود دارید و هرگاه بخواهید می‌توانید به آنها کمک کنید، اما من همیشه نزد شما نخواهم بود. این زن آنچه در توان داشت، انجام داد. او با این کار، بدن مرا پیشاپیش برای تدفین، تدهین کرد. آمین، به شما می‌گویم، در تمام جهان، هر جا انجیل موعظه شود، کار این زن نیز به یاد او بازگو خواهد شد.»

امروز خداوند می‌خواهد ما مانند این زن آنچه که در توان داریم انجام دهیم، نه بیشتر و نه کمتر. بیایم کمی فکر کنیم، چه چیزی امروز داریم که می‌توانیم در کمال حکمت و فروتنی به خدا و دیگران بدهیم؟ این درس می‌تواند به ما یاد دهد چگونه این الماس را با تمرین در زندگی به دست بیاوریم و ما به الماس حکمت در سخاوتمندی اشاره می‌کنیم.

اولین قدم : قلب

دعا کنیم خود خداوند که ما را آفرید در ما این اشتیاق را به وجود بیاورد که بتوانیم با تمام قلب ببخشیم و از آن بخشیدن و دادن ها لذت ببریم. وقتی با تمام قلب تصمیم می‌گیریم در این مسیر به شباهت خداوندمان در بیایم خداوند بیشتر و بیشتر به ما می‌بخشد

پس با دستی باز و قلبی باز به دیگران کمک کنیم و از هر آنچه که داریم ببخشیم. از مالی که خدا به ما میدهد می‌توانیم ده یک ها و هدایای خود را به کلیسا بدهیم . از اموالمان برای خدا و دیگران خرج کنیم .هدیه ایی بخریم و به شخصی که تنها هست و کسی را ندارد بدهیم و بدانیم که خدا بیشتر از آنچه داده‌ایم به ما برکت میدهد . خوراکی آماده کنیم و آن را برای همسایه یه فردی که احساس می‌کنیم می‌تواند با خوردن این خوراک احساس خوبی داشته باشد بدهیم . شخص گشاده دست خود نیز مبارک خواهد بود، چراکه از نان خود به بینوایان می‌دهد. آیا سی مثل برایت نگاشتم، از مشورت و معرفت، امثال باب ۲۲ آیات ۹ در دعا از خدا بخواهیم که به ما نشان دهد چگونه می‌توانیم شخصی گشاده دست باشیم و به قول قدیمی ها سفره دار. هیچ چیز به این اندازه لذت بخش نیست که لبخند را روی لب دیگران بیاوریم .

دومین قدم : اطاعت

داشتن حکمت در سخاوتمندی نیازمند یک اطاعت کامل به خدا است .چراکه خیلی سخت است در دنیای که همه به فکر خودشان هستند و می‌خواهند از هم پیشی بگیرند به فکر دیگران باشیم و آنها را نیز محبت کنیم. در امثال سلیمان باب ۳ آیه ۱۰ می‌فرماید : آنگاه انبهارایت به وفور نعمت پر خواهد شد و چرخش‌هایت از شراب تازه لبریز خواهد گشت.

وقتی در اطاعت از خدا باشیم و با تمامی دل در حضور او اعلام کنیم که می‌خواهیم از نعمت های که به ما بخشیده ای برای ملکوت خودت استفاده کنیم خدای قادر متعال زندگی ما را به وفور از نعمت ها پر می‌سازد .

سومین قدم : بیشتر و بیشتر ببخشیم

خداوند را با دارایی خود حرمت دار و با نوبرهای همهٔ محصول خویش؛ نترسیم از اینکه ما همیشه مهمان دار هستیم وپیش قدم برای کارهای خدا ،چراکه خدا هرگز مقروض ما

نمی‌ماند ما با این کار به دیگران نشان می‌دهیم که چقدر مسیحیان در بخشیدن حکیم هستند، و همیشه به دنبال راه کارهای برای سخاوتمندی هستند، ترس از دست دادن همیشه هست و شاید فکر کنیم خودمان بیشتر از هر کس دیگری نیازمند هستیم و چرا من؟ یا هر زمانی که پولدار شدم من هم کاری می‌کنیم و دیگران رو به یاد می‌آورم ولی امروز کلام خدا به زیبایی به ما یاد داد که از هر آنچه که داریم بدهیم. اموالمان، زمان‌های که داریم، از خوراک و پوشاک خودمان و خیلی چیزهای که شما خودتان می‌توانید به آن اشاره کنید.

خداوند بخشنده‌ی خوش را دوست دارد. سخاوتمندی فقط از نظر مالی معنا نمیشود. شاید لبخند‌های ما

سخنان دلپذیر ما

تشویق و دعا‌های ما

بودن‌های ما کنار دیگران

سرزدن‌های ما به آنها در زمان‌های که نیاز دارند.

مهمان کردن آنها برای خوردن چای و ...

پس بیایم امروز تصمیم بگیریم که یکی از الماس‌های بسیار مهم و با ارزش که می‌تواند ما را هر روز بیشتر شبیه مسیح کند را با تمرین به دست بیاوریم.

اینک آسمان، آری بلندترین آسمانها، از آن یهوه خدای توست، و نیز زمین و هرآنچه در آن است.

تثنیه باب ۱۰ آیه ۱۴

هر آنچه که نیاز داریم برای به دست آوردن این حکمت در حضور خدای ما است پس از او بخواهیم که به ما به فراوانی بدهد تا ما نیز بتوانیم از آن به دیگران بدهیم.

به دست آوردن این الماس با زور و قدرت انسانی خودمان اصلاً آسان نیست ولی میدانیم که تنها نیستیم و روح‌القدس ما را در این مسیر یاری میکند و به ما نشان میدهد که چگونه بتوانیم موفق شویم. از همین امروز شروع کنیم.

با قلبی باز در اطاعت و بدون ترس بیشتر و بیشتر ببخشیم.

| وقتی برای گفتگو: ۱۰ دقیقه

در این بخش می‌توانید نوجوانان را به گروه‌های چند نفره تقسیم کنید تا به سوالات زیر پاسخ داده و در انتها یک شخص، به عنوان نماینده، نظرات کلی تیم را با سایرین به اشتراک بگذارد.

۱. حکمت در سخاوتمندی از نظر شما چه معنا و مفهومی دارد؟

۲. در این مسیر چطور می‌توانیم به شباهت عیسی مسیح شویم؟

| بخاطر بسپاریم (آیه حفظی): ۵ دقیقه

از نوجوانان بخواهید که آیه‌ی زیر را به مدت ۵ دقیقه به صورت انفرادی خوانده و حفظ کنند. سپس به صورت داوطلبانه با صدای بلند از حفظ تکرار کنند. شما می‌توانید در قسمت آیه‌ی حفظی از روش‌های خلاقانه استفاده کنید و با ایده‌های متفاوت مثل (اجرای یک نمایش، خواندن آیه به صورت شعر، نقاشی، والپیپر گوشی) نوجوانان را مشتاق به حفظ آیات کنید

آنگاه انبادهای به وفور نعمت پر خواهد شد و چرخش‌تهایت از شراب تازه لبریز خواهد گشت

امثال ۳: ۱۰

۱ | قدم عملی

۱. یک یادداشت سپاسگزاری برای خدا بنویسید و برای تمام نعمت های که به شما بخشیده است از او تشکر و قدردانی کنید .
۲. برای اعضا خانواده ی خود پدر، مادر، خواهر، برادر، و حتی دوستان، معلمین، مربی ها و شبانانی که همیشه در کنار شما بودند و شما را محبت کردند کارت تبریکی تهیه کنید و با یک شاخه گل یا هدیه ی با گشاده دستی بدهید.
۳. شما به عنوان نوجوانان شاید خودتان سرپرست خانواده باشید و یا نه سرکار نمیروید و پدر و مادرتان سرپرست خانواده هستند خیلی خوب میشود که از همین ماه دعا کنید و قدم عملی را برای دادن ده یک و هدایا به کلیسا شروع کنید .
۴. میتوانید وقتی به کافه میروید و قهوه ای سفارش میدهید به عنوان تشکر انعامی به باریستا یا عزیزانی که آنجا کار میکنند بدهید و برایشان دعای برکت کنید .
۵. شخصی را به خانه ی خودتان یا رستوران و یا کافی شاپ برای صرف چای یا قهوه دعوت کنید .
۶. با مربیان خود مشورت کنید تا باهم هدیه ی جمع کنید تا بتوانید برای حیوانات گرسنه شهرتان غذا بخرید و آن را در سطح شهر ببرید و آن حیوانات را با سخاوتمندی خودتان سیر کنید .
۷. به افراد سالخورده ی فامیل، دوستان و آشنایان سرزنید و آنها را با خوراکی مهمان کنید .
۸. برای کودکان کانون شادی کلیسایتان خوراکی خوشمزه ی تهیه کنید و با گشاده دستی برایشان ببرید .
میتوانید یک کیک شکلاتی خوشمزه خانگی درست کنید .
یا از فروشگاه محل خانه ایتان تهیه کنید .
۹. اگر کلیسای شهرتان آکادمی فوتبال دارد به آنجا بروید و آنها را تشویق و دلگرم کنید و برایشان دعا کنید تا روزی همه ی آنها بتوانند به عیسی مسیح ایمان بیاورند و میشود و چند نفر از آنها را مهمان کنید و آب خنکی برایشان تهیه کنید .
۱۰. اگر در کمدهای لباسی هست که شاید مدت ها ست که نمی پوشید یا کتاب که خوانده آید و احساس میکنید می‌توانید آن را به شخصی بدهید پس درنگ نکنید .
ما میتوانیم هزاران راه پیدا کنیم برای تمرین در سخاوتمند ی دعا ی ما برای شما این است که بدانید خداوند مالک است و هر آنچه که انجام دهید از دید او پنهان نیست .
در این هفته لطفاً شروع کنیم و با هم این شهادت های زیبا را از انجام دادن این کارهای عملی بت اشتراک بگذاریم.

۱ | بازی: ۱۵ دقیقه

در این بازی برای نوجوانان هدیه ای تهیه کنید و سپس در مکان های مختلف در کلیسا هدیه ها را پنهان کنید و با کد گذاری نوجوانان را راهنمایی کنید که هدیه خود را پیدا کند.
هر شخصی که زودتر بتواند هدیه خود را پنهان کند برنده بازی هست.
پیشنهاد میشود که هدیه را با خلاقیت خود به صورت کاردستی تهیه کنید.